3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21.12.2021

№ 596-па
Об утверждении муниципальной
программы «Современная транспортная

система города Пыть-Яха»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31.10.2021 № 485-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Современная транспортная система», в соответствии с постановлением администрации города от 30.09.2021 № 453-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха»:
1. Утвердить муниципальную программу «Современная транспортная система города Пыть-Яха» согласно приложению.
2. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Отделу по обеспечению информационной безопасности                                   (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.

5. Признать утратившими силу постановления администрации города:

- от 11.12.2018 № 439-па «Об утверждении муниципальной программы «Современная транспортная система города Пыть-Яха»;
- от 26.12.2020 № 576-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 11.12.2018 № 439-па «Об утверждении муниципальной программы «Современная транспортная система города Пыть-Яха» (в ред. от 20.06.2019 № 224-па, от 19.09.2019 № 357-па, от 31.12.2019 № 533-па, от 31.12.2019 № 557-па, от 07.02.2020 № 34-па, от 07.07.2020 № 278-па)»;
- от 14.01.2021 № 17-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 11.12.2018 № 439-па «Об утверждении муниципальной программы «Современная транспортная система города Пыть-Яха» (в ред. от 26.12.2020 № 576-па)»;

- от 25.10.2021 № 481-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 11.12.2018 № 439-па «Об утверждении муниципальной программы «Современная транспортная система города Пыть-Яха» (в ред. от 26.12.2020 № 576-па, от 14.01.2021 № 17-па)».
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы).
Глава города Пыть-Ях                                                                          А.Н. Морозов
Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Ях

от 21.12.2021 № 596-па
Паспорт муниципальной программы

«Современная транспортная система города Пыть-Яха»

	Наименование муниципальной программы
	Современная транспортная система города Пыть-Яха
	Срок реализации муниципальной программы
	2022-2025 годы и плановый период до 2030 года

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление по жилищно- коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города (далее -УЖКК, ТиД)

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства г. Пыть-Яха»
Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурная диспетчерская служба г. Пыть-Яха»

	Национальная цель
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	Цели муниципальной программы
	1. Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения города Пыть-Яха.

2. Повышение уровня безопасности и качества автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение потребности в перевозках пассажиров автомобильным транспортом.

2. Развитие и сохранность сети автомобильных дорог местного значения.

3. Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения.

	Подпрограммы и (или) основные мероприятия
	1. Автомобильный транспорт

2. Дорожное хозяйство

3. Безопасность дорожного движения

	Целевые показатели муниципальной программы
	№
	Наименование целевого показателя
	Документ основание
	Значение показателя по годам
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	базовое значение 2021 года
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	Объем пассажирских перевозок автомобильным транспортом в внутригородском сообщении, тыс. чел
	Постановление Правительства РФ от 01.10.2020 №1586 «Об утверждении Правил перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»
	1512
	1577
	1642
	1707
	1772
	2097
	2097
	УЖКК, ТиД

	2
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, км
	Постановление правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31.10.2021 № 485-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Современная транспортная система»
	7,1
	0,15
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,25
	УЖКК, ТиД

	3
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, %
	Постановление правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31.10.2021 № 485-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Современная транспортная система»
	67,1
	67,4
	67,4
	67,4
	67,4
	67,4
	67,4
	УЖКК, ТиД

	4
	Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях (чел./100тыс. чел)
	Постановление правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31.10.2021 № 485-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Современная транспортная система»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	УЖКК, ТиД

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	источники финансирования

	расходы по годам (тыс. руб.)

	всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	всего
	1 427 844,7
	167 538,3
	157 538,3
	157 538,3
	157 538,3
	787 691,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 427 844,7
	167 538,3
	157 538,3
	157 538,3
	157 538,3
	787 691,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                          Таблица № 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
«Современная транспортная система города Пыть-Яха»
	№ п/п
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель /соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	всего

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026-2030 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1 «Автомобильный транспорт»

	1.1.
	Основное мероприятие «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению, и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа» (1)
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Яха
	всего
	684 000,0
	76 000,0
	76 000,0
	76 000,0
	76 000,0
	380 000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	684 000,0
	76 000,0
	76 000,0
	76 000,0
	76 000,0
	380 000,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме I

	Всего
	684 000,0
	76 000,0
	76 000,0
	76 000,0
	76 000,0
	380 000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	684 000,0
	76 000,0
	76 000,0
	76 000,0
	76 000,0
	380 000,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Дорожное хозяйство»

	2.1.
	Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, в том числе локальный ремонт участков автодорог» (2,3)
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Яха
	всего
	587 520,9
	65 280,1
	65 280,1
	65 280,1
	65 280,1
	326 400,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	587 520,9
	65 280,1
	65 280,1
	65 280,1
	65 280,1
	326 400,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие «Улучшение технических характеристик автомобильных дорог, развитие и функционирование системы управления автомобильными дорогами» (2,3)
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Яха/
Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства г. Пыть-Яха
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» (2,3)
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства г. Пыть-Яха
	всего
	145 000,0
	25 000,0
	15 000,0
	15 000,0
	15 000,0
	75 000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	145 000,0
	25 000,0
	15 000,0
	15 000,0
	15 000,0
	75 000,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	732 520,9
	90 280,1
	80 280,1
	80 280,1
	80 280,1
	401 400,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	732 520,9
	90 280,1
	80 280,1
	80 280,1
	80 280,1
	401 400,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Безопасность дорожного движения»

	3.1.
	Основное мероприятие «Внедрение автоматизированных и роботизированных технологий организации дорожного движения и контроля за соблюдением правил дорожного движения» (4)
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Яха/
Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурная диспетчерская служба г. Пыть-Яха»
	всего
	11 323,8
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	6 291,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0

	0,0

	местный бюджет
	11 323,8
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	6 291,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3

	всего
	11 323,8
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	6 291,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	11 323,8
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	6 291,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	1 427 844,7
	167 538,3
	157 538,3
	157 538,3
	157 538,3
	787 691,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 427 844,7
	167 538,3
	157 538,3
	157 538,3
	157 538,3
	787 691,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе

	Проектная часть
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть
	всего
	1 427 844,7
	167 538,3
	157 538,3
	157 538,3
	157 538,3
	787 691,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 427 844,7
	167 538,3
	157 538,3
	157 538,3
	157 538,3
	787 691,5

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	Всего
	1 427 844,7
	167 538,3
	157 538,3
	157 538,3
	157 538,3
	787 691,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 427 844,7
	167 538,3
	157 538,3
	157 538,3
	157 538,3
	787 691,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Яха
	Всего
	1 271 520,9
	141 280,1
	141 280,1
	141 280,1
	141 280,1
	706 400,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 271 520,9
	141 280,1
	141 280,1
	141 280,1
	141 280,1
	706 400,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 1
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства г. Пыть-Яха

	Всего
	145 000,0
	25 000,0
	15 000,0
	15 000,0
	15 000,0
	75 000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	145 000,0
	25 000,0
	15 000,0
	15 000,0
	15 000,0
	75 000,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 2
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурная диспетчерская служба г. Пыть-Яха»
	Всего
	11 323,8
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	6 291,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0

	0,0

	местный бюджет
	11 323,8
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	6 291,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                          Таблица № 2

Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы

	№ структурного (основного мероприятия)
	Наименование структурного элемента (основного мероприятия)
	Направление расходов структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии)

	Цель: 1. Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения города Пыть-Яха

	Задача: 1.Обеспечение потребности в перевозках пассажиров автомобильным транспортом

	Подпрограмма 1 «Автомобильный транспорт»

	1.1.
	Основное мероприятие «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению, и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа»
	Организация мероприятия, направленного на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом
	Муниципальный контракт на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам г. Пыть-Яха автомобильным транспортом

	Цель: 2. Повышение уровня безопасности и качества автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Задачи: 2. Развитие и сохранность сети автомобильных дорог местного значения

	Подпрограмма 2 «Дорожное хозяйство»

	2.1.
	Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, в том числе локальный ремонт участков автодорог»
	Организация мероприятий по текущему ремонту (ямочный ремонт), очистке от снега и наледи в зимний период УДС города, установка знаков, нанесение разметки на УДС города
	Муниципальный контракт на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в г. Пыть-Яхе

	2.3.
	Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Строительство и ремонт автомобильных дорог, находящихся в границах муниципального образования.
	Муниципальный контракт на ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог, находящихся в границах муниципального образования

	Задача: 3. Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения

	Подпрограмма 3 «Безопасность дорожного движения»

	3.1.
	Основное мероприятие «Внедрение автоматизированных и роботизированных технологий организации дорожного движения и контроля за соблюдением правил дорожного движения»
	Содержание фоторадарных комплексов, фиксирующих нарушение ПДД, и рассылка постановлений по уплате штрафов. Приобретение и установка специальных технических средств. Техническое обслуживание системы видеофиксации. Обработка и рассылка постановлений
	Соглашение о взаимодействии и сотрудничестве по вопросам содержания, развития, совершенствования и финансового обеспечения системы фото-видеофиксации административных правонарушений в области дорожного движения на территории муниципального образования город Пыть-Ях
Муниципальный контракт на оказание услуг по техническому обслуживанию системы видеофиксации

                                                          Таблица № 3
Оценка эффективности реализации муниципальной программы
«Современная транспортная система города Пыть-Яха»
	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата
	Базовый показателя на начало реализации муниципальной программы (2021 г.)
	 значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы
	Соотношение затрат и результатов, тыс. руб.

	финансовые затраты на реализацию мероприятий
	в т.ч. бюджетные затраты
	внебюджетные источники

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	городского бюджета
	Федерального/окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Объем пассажирских перевозок автомобильным транспортом во внутригородском сообщении, тыс. чел.
	Подпрограмма 1 «Автомобильный транспорт»
	1512
	1577
	1642
	1707
	1772
	2097
	2097
	684 000,00
	684 000,00
	0
	0

	2.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, км
	Подпрограмма 2 «Дорожное хозяйство»
	7,1
	0,15
	0
	0
	0
	0
	7,25
	732 520,9
	732 520,9
	0
	0

	3.
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, %

	67,1
	67,4
	67,4
	67,4
	67,4
	67,4
	67,4

	4
	Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях (чел./100тыс. чел)
	Подпрограмма 3 «Безопасность дорожного движения»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11 323,80
	11 323,80
	0
	0

	ИТОГО
	1 427 844,70
	1 427 844,70
	0
	0